meinolong dan meinangguing keisuilitan dan peindeiritaan orang lain.18 diseibuitkan

dalam seibuiah syair Arab: “ seisu ingguihnya seiorang keisatria adalah orang

sangguip meineirima hinaan. Buikan diseibuit seibagai keisatria seiorang yang hanya

dikaruiniai uisia muida”. Abuil Qosim al-Quishayri (w. 465/1073) dalam Risalah-

nya meinuilis teintang fuituiwwah “Pondasi dari tradisi fuituiwwah adalah

seseissssssorang seilamanya haruis beirkorban uintuik keisuilitan orang “. Walauipuin

meimiliki seimangat dalam meinolong seisama meiruipakan bagian inteigral dari

ajaran islam,namuin istilah fuituiwwah dipahami seibagai disiplin eitika yang